
     
 
   

                                                                                                DETERMINAZIONE N. 102 
 
Prot. n. 2582                                              IN DATA  05/09/2022 
 
 

 CASA DI RIPOSO “O. LAMPERTICO” 
36047 MONTEGALDA (Vicenza) 

Tel.0444-636049 Fax 0444-737555 
 Partita IVA : 00625380241 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO-DIRETTORE 

 
 

 

OGGETTO: Affidamento fornitura urgente di un personal computer alla ditta Solunet S.r.l.  

                    di San Pietro in Gu (PD).  

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERI – ATTESTAZIONE (ART. 49 DEL D. Lgs. n. 267/2000) 
 
Vista la proposta di determinazione del Segretario-Direttore, si esprime parere FAVOREVOLE 
in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE f.to Dr.ssa Reschiglian Chiara   
          



 
 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 

 
 
 

PREMESSO che il personale amministrativo addetto al servizio segreteria dell’Ente ha 
segnalato il malfunzionamento del personal computer di cui è dotato, che sta causando notevoli 
rallentamenti nelle attività quotidiane che necessitano di supporto informatico;   
 
SENTITA per le vie brevi la ditta Solunet S.r.l. di San Pietro in Gu (PD), affidataria del servizio 
di assistenza sistemistica e di Amministratore di Sistema della rete informatica della Casa di 
Riposo O. Lampertico, valevole per l’anno 2022, che ha provveduto ad effettuare l’analisi da 
remoto delle condizioni del dispositivo interessato; 
 
CONSTATATO che il computer non può più essere riparato a causa del deterioramento del 
disco fisso e di conseguenza è preferibile optare per l’acquisito di un nuovo dispositivo dotato di 
tecnologia maggiormente prestante ed in linea con le nuove evoluzioni informatiche attualmente 
presenti sul mercato informatico; 
 
RICHIESTO per le vie brevi alla ditta Solunet S.r.l. di San Pietro in Gu (PD) l’offerta economica 
per la fornitura di un nuovo Personal Computer volto a sostituire il dispositivo attualmente in 
dotazione presso l’Ufficio Segreteria dell’Ente; 
 
VISTO il preventivo di spesa del 22/08/2022, recepito in data 30/08/2022 con prot. n. 2329 e 
conservato agli atti, che espone caratteristiche e prezzi dei seguenti servizi: 

- n. 1 Personal Computer PC Desktop – Lenovo V50t Gen 2, al prezzo di € 698,00 cad., 
IVA esclusa; 

- attività sistemistica € 120,00, IVA esclusa;  
 
RAVVISATA la necessità di provvedere prontamente all’acquisto del summenzionato 
dispositivo informatico, al fine di non compromettere le attività di carattere amministrativo da 
parte dell’addetto all’Ufficio Segreteria dell’Ente; 
 
RICHIAMATO l’articolo 1 c. 2 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito con L. n. 120/2020, che, 
in deroga agli artt. 36 c. 2 e 157 c. 2 del Codice dei contratti pubblici, introduce il nuovo regime 
per le procedure relative a contratti sotto-soglia, tra cui l’affidamento diretto per lavori di importo 
inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 
 
VISTO l’art. 8 del vigente Regolamento di Amministrazione, approvato con deliberazione n. 62 
del 10/07/2013; 

VISTO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi, approvato con deliberazione n. 4 del 
29/01/2018; 

ATTESO che dal competente sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione è stato acquisito on line 
il relativo codice identificativo di gara necessario per la tracciabilità dei pagamenti al fornitore: 
Smart C.I.G. Z9F37A3DD5; 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione. 

 
2. Di affidare alla ditta Solunet S.r.l. la fornitura urgente di un personal computer, da 

assegnare all’Ufficio Segreteria della Casa di Riposo O. Lampertico, al fine di migliorare 
il servizio amministrativo reso dal personale ivi incaricato; 

 
3. Di imputare la spesa di € 997,96, IVA inclusa, alla voce delle Immobilizzazioni materiali 

dello stato patrimoniale “Macchine d’ufficio elettromeccaniche, elettroniche e calcolatori”; 

 
4. Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo apposito 

provvedimento su presentazione di regolare fattura; 
 

5. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 
************************************************ 

  
IL SEGRETARIO DIRETTORE  

      f.to Dr.ssa Maria Luisa Mazzola 
 


